



**SULPICE CONSEIL**

7, avenue Marcel Proust  
28000 CHARTRES

## **LES P'TITS LOUPS**

8 T RUE DES VRIGNEAUX

91580 ETRECHY

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 8891A

SIRET : 34750341900025



**SULPICE CONSEIL**

Pierre Sulpice Expertise et Audit  
7 avenue Marcel Proust  
28000 CHARTRES

contact@sulpiceconseil.fr  
Téléphone : 09 83 55 94 17

# SOMMAIRE

LOUP - LES P'TITS LOUPS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

<b>COMPTES ANNUELS</b>	<b>3</b>
Bilan Actif	<b>4</b>
Bilan Passif	<b>5</b>
Compte de Résultat	<b>6</b>
<b>DETAILS DES COMPTES</b>	<b>8</b>
Bilan Actif détaillé	<b>9</b>
Bilan Passif détaillé	<b>10</b>
Compte de Résultat détaillé	<b>11</b>
<b>ETATS DE GESTION</b>	<b>14</b>
Solde Intermédiaire de Gestion	<b>15</b>
Solde Intermédiaire de Gestion détaillé	<b>16</b>

## **COMPTES ANNUELS**

BILAN ACTIF

LOUP - LES P'TITS LOUPS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	2 477	2 477		
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	18 623	18 623		
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	16 742	10 933	5 809	507
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	50 000		50 000	50
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	87 841	32 032	55 809	557
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	7 650		7 650	7 659
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	103 455		103 455	86 827
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	248 779		248 779	288 964
Charges constatées d'avance	1 894		1 894	1 669
TOTAL (II)	361 777		361 777	385 119
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	449 618	32 032	417 586	385 676

# BILAN PASSIF

LOUP - LES P'TITS LOUPS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	322 569	300 659
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	47 332	21 910
<i>Situation nette (sous total)</i>	369 901	322 569
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	369 901	322 569
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 565	11 144
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	40 043	51 962
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	77	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	47 685	63 107
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	417 586	385 676

# COMPTE DE RÉSULTAT

LOUP - LES P'TITS LOUPS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	101 098	104 215
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	393 333	334 086
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		907
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	64 663	44 807
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>559 094</b>	<b>484 015</b>
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	117 025	96 724
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	5 608	5 284
Salaires et traitements	309 351	305 463
Charges sociales	82 846	69 125
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	702	1 024
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	197	332
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>515 730</b>	<b>477 953</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>43 364</b>	<b>6 063</b>
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	2	
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	3 966	3 868
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>3 968</b>	<b>3 868</b>
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>3 968</b>	<b>3 868</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

LOUP - LES P'TITS LOUPS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	47 332	9 931
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		11 979
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		11 979
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		11 979
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	563 062	499 863
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	515 730	477 953
EXCÉDENT OU DÉFICIT	47 332	21 910

**DETAILS DES COMPTES**



# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

LOUP - LES P'TITS LOUPS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF		Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au
		Brut	Amort. & Dépréc.	Net	31/12/2023
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets et droits similaires		2 477	2 477		
20530000 Logiciels		2 477		2 477	2 477
28053000 Amortissements des logiciels			2 477	-2 477	-2 477
Immobilisations corporelles					
Constructions		18 623	18 623		
21350000 Installations générales		648		648	648
21400000 Constructions sur sol d'autrui		17 975		17 975	17 975
28135000 Amort.agencts Immeub.app.Assoc			648	-648	-648
28140000 Amort.Constructions sur Sol Au			17 975	-17 975	-17 975
Autres		16 742	10 933	5 809	507
21810000 Inst.gales agenct aménagt.div.		11 839		11 839	9 359
21830000 Mat. de bureau et informatique		1 379		1 379	1 379
21840000 Mobilier		3 524		3 524	
28181000 Amort.agencts ds Immeub.loués			9 404	-9 404	-8 852
28183000 Amort mat. bureau et info			1 379	-1 379	-1 379
28184000 Amort Mobilier			150	-150	
Immobilisations financières					
Autres titres immobilisés		50 000		50 000	50
27180000 Autres titres P.S.		50 000		50 000	50
TOTAL (I)		87 841	32 032	55 809	557
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		7 650		7 650	7 659
Avances et acomptes versés sur commandes		-14		-14	-10
40910000 Avances frais parents		-14		-14	-10
Autres		103 468		103 468	86 837
401SULPICE SULPICE CONSEIL		1 800		1 800	
42100000 Personnel - Rémunérations dues					15
42700000 Oppositions sur salaires		136		136	136
43870000 Produits sociaux à recevoir		-443		-443	-442
44870100 Subv. CAF à recevoir		99 292		99 292	85 845
46870000 Produits à recevoir		2 683		2 683	1 284
Disponibilités		248 779		248 779	288 964
51200000 Bque Populaire Rives de Paris		11 775		11 775	42 924
51214000 Banque Populaire Livret A		27 213		27 213	78 432
51215000 Banque Populaire Livret sociét		209 680		209 680	167 498
53000000 Caisse		110		110	110
Charges constatées d'avance		1 894		1 894	1 669
48600000 Charges constatées d'avance		1 894		1 894	1 669
TOTAL (II)		361 777		361 777	385 119
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		449 618	32 032	417 586	385 676

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

LOUP - LES P'TITS LOUPS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	322 569	300 659
10200000 Fds Assoc.sans droit de repris	322 569	300 659
Réserves		
Excédent ou déficit de l'exercice	47 332	21 910
Situation nette (sous total)	369 901	322 569
TOTAL (I)	369 901	322 569
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 565	11 144
Dettes fiscales et sociales	40 043	51 962
42100000 Personnel - Rémunérations dues	171	
42820000 Dettes prov pr congés à payer	15 939	26 884
43100000 Sécurité sociale	9 664	8 990
43720000 Mutuelles	1 257	2 593
43730000 A2GR Retraite	4 120	3 123
43780000 Uniformation	4 510	4 197
43820000 Ch sociales sur congés à payer	3 778	5 802
44210000 CAP Prlvt à la source salariés	604	372
Autres dettes	77	
411AKHSA AKHSASSI Boubker/Souad	41	
411AUGER AUGER JULIEN/CAMILLE	33	
411LOISEA LOISEAU JORIS/ANAIS	4	
TOTAL (IV)	47 685	63 107
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	417 586	385 676

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

LOUP - LES P'TITS LOUPS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	101 097,81	104 214,86
70610000 Prix des actes - Vte Prest.Sce	99 047,81	101 594,13
70642000 Cotisations des adhérents	1 550,00	1 600,00
70880000 Autr prod. d'activités annexes	500,00	1 020,73
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	393 333,43	334 085,98
74110000 Etat - ASP	5 895,27	6 302,29
74300000 Subv. fonct. - Département	38 400,00	40 000,00
74500000 Subv. fonct. - CAF	297 369,62	238 937,64
74600000 Subv. fonct. - Intercommunalit	49 289,88	46 172,00
74620000 Subv. fonct. - MSA	2 378,66	2 674,05
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		907,20
79100000 Transferts de charges		907,20
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	64 662,64	44 807,42
75800000 Prod. div. de gestion courante	192,64	53,67
75820000 Prod. Div. Rbst Uniformation	4 620,00	5 483,75
75823000 Loyer Convention	59 850,00	39 270,00
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>559 093,88</b>	<b>484 015,46</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	117 024,82	96 723,98
60611000 Eau	2 520,72	2 202,02
60612000 Electricité et Gaz	9 015,99	13 828,12
60620000 Fournitures de soins (couches,	2 235,26	2 807,77
60630000 Fourn.entret./Pt équipement	2 624,42	2 497,03
60640000 Fournitures administratives	729,96	719,34
60640100 Fourn.Educatives (jouets,pt.ma	1 544,72	1 541,61
60650000 Animation, abonnement (livres,	276,85	807,93
60680000 Fourn.Alimentaire (gouter,bois	16 915,37	13 976,38
61100000 Sous-traitance générale	2 886,00	90,00
61320000 Loyer Convention	59 850,00	39 270,00
61500000 Entretien et réparations	598,80	98,75
61560000 Maintenance	1 734,55	2 751,67
61610000 Primes assurances-multirisques	1 405,18	1 409,72
61810000 Documentation générale	214,25	51,70
62260000 Honoraires	3 680,39	5 786,38
62510000 Voyages et déplacement	10,00	191,65
62560000 Frais mission		105,97
62570000 Réceptions	205,42	336,94
62610000 Affranchissements	68,08	35,08
62630000 Téléphone, télégramme, téléx	924,52	860,96
62700000 Services bancaires	161,34	162,16

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

LOUP - LES P'TITS LOUPS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
62810000 Concours divers, cotisations..	1 193,00	1 776,00
62860000 Frais de formation	8 230,00	5 416,80
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	5 608,10	5 284,29
63330000 Formation Prof. Continue	5 608,10	5 284,29
Salaires et traitements	309 351,36	305 463,32
64110000 Salaires bruts	306 455,14	288 763,74
64120000 Var. prov. congés payés	-10 945,00	9 238,72
64130000 Prime de partage de la valeur	2 900,00	7 000,00
64140000 Indemnités et avantages divers	10 941,22	460,86
Charges sociales	82 846,25	69 125,27
64510000 Cotisations URSSAF	50 786,65	36 651,22
64510100 Charges sur Congés Payés	-2 024,51	1 276,66
64520000 Cotisations Mutuelle	3 639,96	4 766,72
64530000 Cotis. Retraites & Prévoyance	14 208,69	11 082,36
64540000 Cotisations Pôle Emploi	13 098,66	12 128,07
64750000 Médecine du travail	3 136,80	2 479,20
64800000 Autres charges de personnel		741,04
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	702,37	1 023,62
68110000 Dotations aux amortis des immo.	702,37	1 023,62
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	197,08	332,31
65800000 Ch. div. de gestion courante	197,08	332,31
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>515 729,98</b>	<b>477 952,79</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>43 363,90</b>	<b>6 062,67</b>
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	1,50	0,31
76100000 Intérêts parts sociales	1,50	0,31
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	3 966,16	3 867,62
76810000 Intérêts des cptes financiers	3 966,16	3 867,62
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>3 967,66</b>	<b>3 867,93</b>
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>3 967,66</b>	<b>3 867,93</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>47 331,56</b>	<b>9 930,60</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		11 979,24
77200000 Prod. sur exercices antérieurs		11 979,24
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

LOUP - LES P'TITS LOUPS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		11 979,24
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		11 979,24
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	563 061,54	499 862,63
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	515 729,98	477 952,79
EXCÉDENT OU DÉFICIT	47 331,56	21 909,84

## **ETATS DE GESTION**

# SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

LOUP - LES P'TITS LOUPS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>101 098</b>	<b>100,00</b>	<b>104 215</b>	<b>100,00</b>
Ventes de biens				
- Coût d'achat des biens vendus				
<b>MARGE COMMERCIALE</b>				
<b>Taux de marge commerciale</b>				
Production vendue	101 098	100,00	104 215	100,00
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>101 098</b>	<b>100,00</b>	<b>104 215</b>	<b>100,00</b>
+ Cotisations				
+ Concours publics et subventions d'exploitation	393 333	389,06	334 086	320,57
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public				
- Approvisionnements				
- Autres achats et charges externes	117 025	115,75	96 724	92,81
- Aides financières				
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>377 406</b>	<b>373,31</b>	<b>341 577</b>	<b>327,76</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	5 608	5,55	5 284	5,07
- Charges de personnel	392 198	387,94	374 589	359,44
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-20 399</b>	<b>-20,18</b>	<b>-38 296</b>	<b>-36,75</b>
+ Autres produits	64 663	63,96	45 715	43,87
- Autres charges	197	0,19	332	0,32
+ Produits exceptionnels			11 979	11,49
- Charges exceptionnelles				
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>44 066</b>	<b>43,59</b>	<b>19 066</b>	<b>18,29</b>
+ Produits financiers	3 968	3,92	3 868	3,71
- Charges financières				
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>3 968</b>	<b>3,92</b>	<b>3 868</b>	<b>3,71</b>
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation des salariés aux résultats				
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>48 034</b>	<b>47,51</b>	<b>22 933</b>	<b>22,01</b>
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	702	0,69	1 024	0,98
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges				
- Report en fonds dédiés				
+ Utilisations en fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virées au résultat				
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>47 332</b>	<b>46,82</b>	<b>21 910</b>	<b>21,02</b>

# SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

LOUP - LES P'TITS LOUPS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>101 098</b>	<b>100,00</b>	<b>104 215</b>	<b>100,00</b>
<b>MARGE COMMERCIALE</b>				
<b>Taux de marge commerciale</b>				
Production vendue	101 098	100,00	104 215	100,00
70610000 Prix des actes - Vte Prest.Sce	99 048	97,97	101 594	97,49
70642000 Cotisations des adhérents	1 550	1,53	1 600	1,54
70880000 Autr prod. d'activités annexes	500	0,49	1 021	0,98
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>101 098</b>	<b>100,00</b>	<b>104 215</b>	<b>100,00</b>
+ Concours publics et subventions d'exploitation	393 333	389,06	334 086	320,57
74110000 Etat - ASP	5 895	5,83	6 302	6,05
74300000 Subv. fonct. - Département	38 400	37,98	40 000	38,38
74500000 Subv. fonct. - CAF	297 370	294,14	238 938	229,27
74600000 Subv. fonct. - Intercommunalit	49 290	48,75	46 172	44,30
74620000 Subv. fonct. - MSA	2 379	2,35	2 674	2,57
- Autres achats et charges externes	117 025	115,75	96 724	92,81
60611000 Eau	2 521	2,49	2 202	2,11
60612000 Electricité et Gaz	9 016	8,92	13 828	13,27
60620000 Fournitures de soins (couches,	2 235	2,21	2 808	2,69
60630000 Fourn.entret./Pt équipement	2 624	2,60	2 497	2,40
60640000 Fournitures administratives	730	0,72	719	0,69
60640100 Fourn.Educatives (jouets,pt.ma	1 545	1,53	1 542	1,48
60650000 Animation, abonnement (livres,	277	0,27	808	0,78
60680000 Fourn.Alimentaire (gouter,bois	16 915	16,73	13 976	13,41
61100000 Sous-traitance générale	2 886	2,85	90	0,09
61320000 Loyer Convention	59 850	59,20	39 270	37,68
61500000 Entretien et réparations	599	0,59	99	0,09
61560000 Maintenance	1 735	1,72	2 752	2,64
61610000 Primes assurances-multirisques	1 405	1,39	1 410	1,35
61810000 Documentation générale	214	0,21	52	0,05
62260000 Honoraires	3 680	3,64	5 786	5,55
62510000 Voyages et déplacement	10	0,01	192	0,18
62560000 Frais mission			106	0,10
62570000 Réceptions	205	0,20	337	0,32
62610000 Affranchissements	68	0,07	35	0,03
62630000 Téléphone, télégramme, téléx	925	0,91	861	0,83
62700000 Services bancaires	161	0,16	162	0,16
62810000 Concours divers, cotisations..	1 193	1,18	1 776	1,70
62860000 Frais de formation	8 230	8,14	5 417	5,20
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>377 406</b>	<b>373,31</b>	<b>341 577</b>	<b>327,76</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	5 608	5,55	5 284	5,07
63330000 Formation Prof. Continue	5 608	5,55	5 284	5,07
- Charges de personnel	392 198	387,94	374 589	359,44
64110000 Salaires bruts	306 455	303,13	288 764	277,08
64120000 Var. prov. congés payés	-10 945	-10,83	9 239	8,87
64130000 Prime de partage de la valeur	2 900	2,87	7 000	6,72
64140000 Indemnités et avantages divers	10 941	10,82	461	0,44
64510000 Cotisations URSSAF	50 787	50,24	36 651	35,17
64510100 Charges sur Congés Payés	-2 025	-2,00	1 277	1,23
64520000 Cotisations Mutuelle	3 640	3,60	4 767	4,57
64530000 Cotis. Retraites & Prévoyance	14 209	14,05	11 082	10,63
64540000 Cotisations Pôle Emploi	13 099	12,96	12 128	11,64
64750000 Médecine du travail	3 137	3,10	2 479	2,38
64800000 Autres charges de personnel			741	0,71



# SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

LOUP - LES P'TITS LOUPS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-20 399	-20,18	-38 296	-36,75
+ Autres produits	64 663	63,96	45 715	43,87
75800000 Prod. div. de gestion courante	193	0,19	54	0,05
75820000 Prod. Div. Rbst Uniformation	4 620	4,57	5 484	5,26
75823000 Loyer Convention	59 850	59,20	39 270	37,68
79100000 Transferts de charges			907	0,87
- Autres charges	197	0,19	332	0,32
65800000 Ch. div. de gestion courante	197	0,19	332	0,32
+ Produits exceptionnels			11 979	11,49
77200000 Prod. sur exercices antérieurs			11 979	11,49
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	44 066	43,59	19 066	18,29
+ Produits financiers	3 968	3,92	3 868	3,71
76100000 Intérêts parts sociales	2			
76810000 Intérêts des cptes financiers	3 966	3,92	3 868	3,71
COÛT DE FINANCEMENT	3 968	3,92	3 868	3,71
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	48 034	47,51	22 933	22,01
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	702	0,69	1 024	0,98
68110000 Dotations aux amorts des immo.	702	0,69	1 024	0,98
RÉSULTAT NET	47 332	46,82	21 910	21,02